
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
MUNICIPIO LEVANTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  

 

 

OGGETTO: INDIZIONE DEL BANDO PER LA CONCESSIONE DI PATROCINI CON 

PARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER EVENTI DA SVOLGERSI NEL PERIODO 

OTTOBRE/DICEMBRE 2021 RIVOLTI AI CITTADINI DEL MUNICIPIO LEVANTE -  BUDGET 

EURO 11.000,00. 

 

 

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE 

 

 

 Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del Consi-

glio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.; 

 

   Visti: 

 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi alle fun-

zioni dirigenziali; 

 

- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e  153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con Delibera-

zione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;   

 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996 e 

ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;  

 

 Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il Provvedimento del Direttore 

Generale n. 283 del 31/12/2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Mu-

nicipio Levante; 

  

 

Visti inoltre: 

 

- il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a per-

sone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte del Comune approvato con 

delibera C.C. n. 90 del 09/11/2010, modificato con delibera C.C. n. 9 del 12.02.2019; 

 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

- la deliberazione del Consiglio Municipio Levante n. 47 del 28 ottobre 2013 ad oggetto “Approvazione di 

linee guida: 1) per la concessione del patrocinio (con partecipazione finanziaria, gratuito o con uso gratuito 

di locali, spazi, attrezzature e materiali) e per la erogazione di contributi; 2) per l’assegnazione di immobili 

ad uso associativo; 3) per l’utilizzo e la gestione di spazi istituzionali del Municipio Levante”, modificata 

con deliberazioni del Consiglio Municipio Levante  n. 20 del 10 aprile 2014 e n. 9 del 23.02.2015; 

 

- la deliberazione di Giunta Municipio Levante n.  17 del 22.09.2021 che approva i criteri per l’indizione di 

un Bando per la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per la realizzazione di eventi da 

svolgersi nel periodo ottobre/dicembre 2021, prevedendo una spesa complessiva di Euro 11.000,00; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno: 

 

- indire apposito bando, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, contenente le modalità 

per la presentazione delle manifestazioni di interesse per la concessione di patrocini con partecipazione fi-

nanziaria per la realizzazione di eventi, opportunamente documentati, da svolgersi nel periodo otto-

bre/dicembre 2021; 

 

- divulgare il bando sopra indicato con la pubblicazione all’Albo Pretorio Municipale, sul sito istituzionale 

del Municipio oltre ad ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffusione tra i soggetti interes-

sati;  

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’indizione del Bando, parte integrante del presente provvedimento, contenente le modalità 

per la presentazione delle manifestazioni di interesse per la concessione di patrocini con partecipazione fi-

nanziaria per la realizzazione di eventi, opportunamente documentati, da svolgersi nel periodo otto-

bre/dicembre 2021; 

 
2) di procedere alla divulgazione del suddetto bando con la pubblicazione all’Albo Pretorio Municipale e sul 

sito istituzionale del Municipio oltre ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffusione tra i 

soggetti interessati; 

 

3) di dare atto: 

 

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della  

Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;  

 

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 - che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali. 

 

 

 Il Direttore  

del Municipio Levante 

 Dott.ssa Luisa Gallo 

 

 


